ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Tenra de todos nós

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE
TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP002/18.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de 2018, às 09:00 horas, na sala
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão
Licitação: PRESIDENTE: NEIA ARAÚJO DE SOUZA, e ainda seus
MEMBROS: Francisca Hilma Soares de Araújo e Célia Maria Torres Martins, e
ainda a licitante: 01. ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n°. 14.634.195/0001-36, representada pelo Sr. Sandro
Fonseca da Silva, portador do CPF n°. 367.842.903-30, com observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP002/18, cujo objeto é
a LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM
ANEXO, no processo N° IN-TP002/18 e na Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação deu início à fase das
propostas de preços. Foi aberto o envelope contendo a proposta de preços da
empresa apta para esta fase, que após isto foram rubricadas e analisadas pela
Comissão de Licitação e pelo representante legal da licitante. A proposta foi
declarada classificada. A empresa ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, apresentou proposta no valor global de R$ 384.273,80 (trezentos e
oitenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta centavos). A
Presidente PROCLAMA vencedora a empresa ECOSERV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI e indaga ao presente se deseja interpor recurso
administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, com fulcro no artigo 109,
inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. O presente desistiu expressamente do
prazo recursal nesta fase de propostas. Nada mais tendo a ser resolvido e tudo
consignado neste termo, foi encerrada a sessão. Independência/CE,
28.06.2018.

Francisca Hilma Soares de
MEMBRO DA CPL

MEMBRO DA CPL

Neia Aratljc^de Souza
PRESIDÈNTE DA CPL

Araújo

Célia Maria Torres Martins
í

INDEPENDENCE

01. ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Sr. Sandro Fonseca da Silva